
  

Gebühren und sonstige Kosten (gültig ab 01.08.2023)  

1.  Anmeldegebühren (einmalig)  

  Krippe, Kindergarten und Vorschule        € 250,-  

  Geschwisterkind          € 200,-  
  

  Grundschule (auch für Kinder, die bereits im Kids Camp sind)  € 450,-  

  Geschwisterkind        € 370,-  
  
2.  Monatliche Gebühren*  

  Krippe        € 730,-  

  Kindergarten und Vorschule (€ 730,-)      (nach Abzug Landeszuschuss) € 595,-  

  Grundschule (Schulgebühr € 450,- / Betreuung € 280,-)  € 730,-  
  

3.  Essen (monatlich)  

  Krippe und Kindergarten (Frühstück, Mittagessen, Snack)  € 110,-  

  Vorschule und Grundschule (Mittagessen)    € 100,-  
  
4.  Sonstige Gebühren  

  Ausflüge, spezielle AGs, Ferienprogramm (Schule) etc.  variabel  
  
  Schulmaterialien pro Schuljahr (Erstausstattung/jährlich)  ca.€ 250,-  

  Materialien Vorschule pro Schuljahr (jährlich)   ca.€ 200,-  

  Ab 2. Klasse: Schülertablet (monatlich)      €   25,-  

  Elektronischer Schlüssel (Krippe und Kindergarten)  €   45,-  
    
5.  Nachlass für Familien mit mehr als zwei Kindern gleichzeitig im Kids Camp  

  Drittes Kind/Vollzeitplatz       20% Rabatt auf Monatsgebühr            

   Viertes Kind/Vollzeitplatz     30% Rabatt auf Monatsgebühr  

  
*  Schulgebühren können zu 30% und Betreuungskosten bis max. € 4.000 steuerlich 

geltend gemacht werden.  
  
Das Schuljahr beginnt am 1. August und endet am 31. Juli des Folgejahres.  
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